
 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za kinematografiju V broj: 542/2008 od 18.06.2008. godine, 02-82/09 i                

02-173/09, a skladu sa Pravilnikom o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za               

kinematografiju broj: 02-6/13 od 23.1.2013.godine, Poslovnikom o radu Žirija za vrednovanje filmskih projekata i              

scenarija Fondacije za kinematografiju broj 02-63/13 od 2.9.2013. godine, Odlukom o usvajanju Programa utroška              

sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava “Transfera za kinematografiju” utvrđenog budžetom Federacije BiH za             

2020. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta-Federalnom ministarstvu kulture i športa V broj 908/2020              

od 25.6.2020.godine ( „Sl. Novine Vlade Fedracije BiH“ broj 44/20 od 3.7.2020.godine) i Odlukom o objavi                

Konkursa za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za pozicije sufinansiranja komplementarnih            

djelatnosti za 2020. godinu. broj: 04-3-66/20 od 8.7.2020.godine, Upravni odbor Fondacije za kinematografiju je              

donio : 

ODLUKU 

 

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA FONDACIJE ZA KINEMATOGRAFIJU 

Po provedenom  Javnom pozivu za izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju za  pozicije 

sufinansiranja komplementarnih djelatnosti za 2020. godinu. 

 

I  

Sredstva Fondacije za kinematografiju za 2020.godinu po provedenom Javnom pozivu za izbor korisnika             

sredstava Fondacije za kinematografiju za pozicije sufinansiranja komplementarnih djelatnosti za 2020. godinu            

rasporedit će se izabranim korisnicima u okviru pozicija kako slijedi: 

 

1. Sufinansiranje visokoškolskih ustanova za snimanje studentskih filmova 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. AKADEMIJA SCENSKIH UMJETNOSTI  JUSTINE 

Student: Luka Blaho I Elmedina Tirić 

2.250,00 

2. AKADEMIJA SCENSKIH UMJETNOSTI KAKO NAM JE VIRUS UNIŠTIO BRAK 

Student: Ines Radić 

2.250,00 

 

UKUPNO POZICIJA 1: 

 

4.500,00 

 

2. Sufinansiranje zaštite, čuvanja i prezentiranja arhivske i filmske građe 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE DOKUMENT SARAJEVO ZAŠTITA FILMSKE GRAĐE -9 

DOKUMENTARNIH FILMOVA 

4.000,00 

2. JU KINOTEKA BOSNE I HERCEGOVINE 

SARAJEVO 

PREVENTIVNA KONZERVACIJA FILMSKIH 

MATERIJALA I GRAĐE DIGITALIZACIJE I 

PREZENTACIJA ZBIRKE FILMOVA – 

PROGLAŠENOG POKRETNOG 

NACIONALNOG DOBRA 

4.000,00 

 

UKUPNO POZICIJA 2: 

 

8.000,00 

 

3. Sufinansiranje promocije bosanskohercegovačkog filma 

 

3.1.Kandidatura bosanskohercegovačkog kandidata za nagradu Oskar, Američke filmske akademije. 

 Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH IZBOR BH KANDIDATA ZA NAGRADU 

OSCAR AMERIČKE FILMSKE AKADEMIJE 

1.000,00 

 

UKUPNO 3.1.: 

 

 

1.000,00 

3.2.1. Promocija filmova u zvaničnim i pratećim programima u Cannesu, Berlinu i Veneciji, te glavnim takmičarskim                

programima festivala u Lokarnu, Sandensu i Sarajevu 

 Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE DEBLOKADA  UČEŠĆE FILMA QUO VADIS AIDA NA 

FILMSKOM DESTIVALU U VENECIJI 

 

36.000,00 

 

UKUPNO 3.2.1.: 

 

 

36.000,00 



3.3. Organizacija bosanskohercegovačkog nacionalnog festivala, 

 Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH BH FILM FESTIVAL 2020 3.000,00 

 

UKUPNO 3.3.: 

 

3.000,00 

 

3.5. dodjelu nagrade Ivica Matić,  

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH NAGRADA IVICA MATIĆ 2.000,00 

 

UKUPNO 3.5.: 

 

2.000,00 

 

3.6.      Sufinansiranje promocije bosanskohercegovačkog filmaprezentacija na filmskom sajmu u Berlinu 2021 

 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH PROMOCIJA BH FILMA NA BERLINALE 

2021 

1.000,00 

2. UDRUŽENJE OBALA ART CENTAR SARAJEVO PREZENTACIJA NA FILMSKOM SAJMU U 

BERLINU 2021 

7.000,00 

 

UKUPNO 3.7: 

 

8.000,00 

 

 

3.7.Učešće u programima European Film Promotion-a 

 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH ČLANSTVO U EROPEAN FILM PROMOTION 2.000,00 

 

UKUPNO 3.7.: 

 

2.000,00 

 

3.8. Promocija bh filmskog stvaralaštva u sklopu kulturne diplomacija u svijetu 

 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. ASOCIJACIJA SNIMATELJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

BALKAM 2021 FILMSKA SMOTRA  

1.000,00 

2. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH PROMOCIJA  BH FILMA NA CANNES FILM 

FESTIVALU 2021 

1.000,00 

3. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH KATALOG SNIMAJUĆIH LOKACIJA U BIH 1.000,00 

4. ZONA DOO CASTING I TALENT AGENCIJA PROMOCIJA GLUMACA NA FILMSKIM 

FESTIVALIMA I MEĐUNARODNO 

UMREŽAVANJE 

3.000,00 

 

UKUPNO 3.8.: 

 

6.000,00 

 

3.9. organiziranje dana bh. filma u inostranstvu. Sufinansiranje međunarodnih edukativnih programa, radionica            

filmskih sajmova i profesionalnih konferencije organiziranih u Federaciji BiH, a namijenjene učesnicima iz Bosne i               

Hercegovine i regiona Jugoistočne Evrope 

 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. UG TVORNICA MAGIJE-MAGIC FACTORY TUZLA GRAD FILMSKE KULTURE 5.000,00 

2. UG EVENTUS FILM PROFESSIONAL NETWORKING : 

KONFERENCIJA ZA FILMSKE RADNIKE 

1.000,00 

3. ASOCIJACIJA SNIMATELJA U BOSNI I 

HERCEGOVINI 

JAN- GODIŠNJA NAGRADA ASBH 1.000,00 

4. UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH BOSNA AND HERZEGOVINA LOOKS AROUND 

FILMM FESTIVAL 

3.000,00 

5. KINO VIDEO KLUB AMATER FILMSKA RADIONICA 2020 5.000,00 

 

UKUPNO 3.9.: 

 

15.000,00 



 

 

3.10. bosanskohercegovački filmski festivali  

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1 UDRUŽENJE VIVA  6. VIVA FILM FESTIVAL 5.000,00 

2 KAZALIŠNO FILMSKA UDRUGA 

OKTAVIJAN 

14. MOSTAR FILM FESTIVAL 19.000,00 

3 UDRUŽENJE TVORNICA MAGIJE – 

MAGIC FACTORY 

DEVETI TUZLA FILM FESTVAL 19.000,00 

4 UDRUŽENJE EVENTUS FUTURE GENERATION SHORT FILMS “OSMO 

IZDANJE” 

5.000,00 

5 KLUB ANIMATORA NERETVA MOSTAR NAFF 2020 10.000,00 

6 UDRUŽENE PRAVO LJUDSKI 15. PRAVO LJUDSKI FESTIVAL 7.000,00 

7 UDRUŽENJE REŽISERKI I REŽISERA U 

BIH  

DAN HAJRUDINA KRVAVCA 2.000,00 

8 UDRUŽENJE ZA PODRŠKU KULTURNIH I 

PRIRODNIH VRIJEDNOSTI BOSNALAND 

BIHAĆ AVANTURA FILM FESTIVAL 

 AVAN & UNA 

4.500,00 

9 KINO VIDEO KLUB AMATER 21.MEDITERAN FILM FESTIVAL 19.000,00 

 

UKUPNO 3.10.: 

 

90.500,00 

 

 

UKUPNO POZICIJA 3: 

 

163.000,00 

 

4. Drugi oblici sufinansiranja filmske djelatnosti 

Red 

Broj 

Naziv podnosioca prijave Naziv projekta ODOBRENA 

SREDSTVA 

(KM) 

1. ADNAN HASKOVIĆ PROFESIONALNO USAVRŠAVANJE NA NEW 

YORK FILM ACADEMY U LOS ANGELESU ZA 

PRODUCENT NA ODSJEKU PRODUKCIJE 

1.000,00 

2. SIMBOL DOO FILMSKA RADIONICA 

SNIMANJA I MONTAŽE 

8.500,00 

3. KAZALIŠNO FILMSKA UDRUGA 

OKTAVIJAN 

14. STUDENTSKI PROGRAM I MASTERCLASS 

14. MOFF 

15.500,00 

4. UDRUŽENJE MAGIC FACTORY KOMPARACIJA DVAJU DISTINKTIVNIH 

DRAMARTUŠKIH I KOMPARACIJSKIH 

MODELA 

“Zašto bh, hrvatski I srpski film nisu nikada 

uspjeli na svjetskom tržištu za razliku od 

američkog low budgete filma” 

6.000,00 

5. UDRUŽENJE OBALA ART CENTAR 

SARAJEVO 

REPRIZA DIJELA PROGRAMA 26. SFF U 

GRADOVIMA FBIH 2020 

5.000,00 

6. UDRUŽENJE PRAVO LJUDSKI  ŠKOLA KREATIVNOG DOKUMENTARNOG 

DILMA KO JE VIDIO VIDEO ?!#8 

1.000,00 

7. JU KINOTEKA BOSNA I HERCEGOVINA 

SARAJEVO  

PLAĆANJE ČLANARINE FIAF-u 655,00 

8. JU KINOTEKA BOSNA I HERCEGOVINA 

SARAJEVO 

PLAĆANJE ČLANARINE ACE 1.385,00 

9. UDRUŽENJE BRIDGE MAĐUNARODNI AFIRMACIJSKI MASTER 

CLASS, EDUKATIVNA PLATFORMA , 

RADIONICE I PREMIJERE “IGROM DO SEBE” 

2.000,00 

10 ASOCIJACIJA SNIMATELJA U BIH  MEĐUNARODNA SARADNJA SA IMAGO 

FEDERACIJOM 

1.000,00 

11 UDRUŽENJE REŽISERKI I REŽISERA  U 

BIH 

PLAĆAJE ČLANARINE FERA ZA 2020 

GODINU 

2.151,41 

12 UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH ČLANSTVO U FILM NEW EUROPE  1.000,00 

13 UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH BAZA PODATAKA BH FILMA 1.000,00 

14 UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH POSJETA BH FILM FESTIVALU U NEW YORKU 

2021. 

1.000,00 

15 UDRUŽENJE FILMSKIH RADNIKA U FBIH EUROPEAN FILM CHALLENGE 1.500,00 

16 UDRUŽENJE PRASKOZORIE KREATIVNA FILMSKA LABORATORIJA 2020 1.808,59 

17 TINA ŠMALCELJ ŠKOLARINA ZA DOKTORSKI STUDIJ IZ 

OBLASTI FILMOLOGIJE 

 

2.500,00 

18 UDRUŽENJE DEBLOKADA IZRADA MONOGRAFIJE DEBLOKADA 20 

GODINA 

15.000,00 

 

UKUPNO POZICIJA 4: 

 

68.000,00 

 



 

 

 

 

 

II 

 

 

Rok za Žalbu na Odluku Upravnog odbora iznosi 7 dana od dana objavljivanja. 

 

III 

 

Sa svim izabranim korisnicima bit će potpisani pojedinačni Ugovori o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije.  

O terminu potpisivanja Ugovora, korisnici će blagovremeno biti obavješteni.  

Korisnik koji ne potpiše Ugovor o dodjeli i korištenju sredstava Fondacije u roku od 90 dana od dana obavijesti o                    

terminu potpisivanja smatrat će se da je odustao od realizacije projekta za koji su mu dodijeljena sredstava.  

 

IV 

 

Ova Odluka  će biti objavljena 28.8.2020. godine na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/  

 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici http://fondacijakinematografija.ba/ . 
 

 

 

 

Broj: 04-3-92/20   

Sarajevo, 21.8.2020. godine  

  

PREDSJEDNIK 

UPRAVNOG ODBORA  

 

Ivo Čolak 

http://fondacijakinematografija.ba/
http://fondacijakinematografija.ba/

